suã diuionem Leuitas & sacerdotes dimittere,
 qui in singula capita semisiclũ argenti exigerẽt
 in usum eius instaurationis, eò q̃ sub Ioramo &
 Gotholia, & eorũ liberis tuendi & sartiendi
 tẽpli cura penitus abiecta fuerat. Põtifex uerò
 hoc nõ fecit, sciens neminem libenter argentum
 erogaturum: sed anno regni uigesimotertio rege
 incusante q̃ uoluntati suæ nõ obtemperasset, &
 iubente in futurum templi reparationi prospice-
 re, tale quiddam ad colligendam pecuniam com-
 mentus est, quod non grauatim tulit populus:
 Arcã parauit ligneã, in qua bene clausa unũ
 tantum foramẽ supernè reliquit: eã cum in tem-
 plo iuxta altare deposuisset, iussit quemq; pecu-
 nia quantũ liberet per foramen immittere, in tẽ-
 pli instaurationem conferendæ. Id populus tulit
 æquissimo animo, & multum auri atq; argenti
 certatim contulit: arcã uerò singulis diebus præ-
 sente rege exinaniebãt scriba gazophylaciũ &
 sacerdos eius custos, numeratãq; pecunia & re-
 cõdita, rursus unde sustulerant reponebant: &
 cũ primũ uideretur collatũ quantũ sat esset, põ-
 tifex & rex conduxerunt fabros & cementa-
 rios, & trabes magnas pulcherrimæ materiei
 cõparauerũt. Instaurato deinde tẽplo, quicquid
 ex collato auro & argento superfuit (superfuit
 autẽ nõ parũ) id totũ in crateras, cantharos, po-
 cula, & alia uasa insumpsum est: insuperq;
 quotidianis sacrificijs altare adolebatur: atque

hęc

hac t̄at̄isper dū Ioadus uixit diligēter accurata
 fuerunt: illo autē post annū etatis centesimū &
 erigesimū defuncto, & ob probitatē ac iustitiā
 insignem, tum q̄ Davidici generis seruator fuis-
 set, in regum monumenta illato, rex Ioas à pri-
 stina religionis cura facile desciiuit: moxq; &
 primates populi ad eundē modū deprauati sunt,
 ut nihil apud eos potius haberetur, quā contem-
 ptus iuris ac iustitiæ. Deus uerò indignatus pro-
 pter hanc regis & ceterorū mutationem misit
 prophetas qui contestarentur eos & à presenti
 malitia compeſcerent. Illi uero tam insano affe-
 ctu eam cōplectebantur, ut neq; exemplis, maio-
 rum, qui propter contemptum legum cū totis fa-
 milijs perierant, neq; prophetarum cōminatio-
 nibus moti resipiscerent, & ad relicta honesta
 studia reuerterentur. Quin & Zachariam pon-
 tificis Ioadi filium rex in ipso templo saxi iussit
 obrui, oblitus patris eius beneficiorum, tantum
 quia propheta diuinitus constitutus, pro con-
 cione populum & regem adhortatus ad iusti-
 tiam, graues, poenas illis minatus est, si moniti
 parere contemnerent. Moriens tamen Zacha-
 rias testem & iudicem Deum innocauit, quod
 pro bono consilio & patris sui beneficijs, à Ioa-
 mortis amarum præmiū sibi rependeretur. Nec
 diu debita regi poena dilata est: *Azaël* enim
 Syrorum rex impressione in regnum eius facta,
 & *Gitta* primū direpta atq; euersa, mox ipsum
Hiero

Hierosolymis desiderē adortus est. Tū Ioas cōter-
 ritus omnes thesauros Dei priorumq; regū ex-
 hausit, & cū eis detracta templo donaria misit
 ad Syrū, tanti pacē redimēs & securitatem, ne
 oppugnatus in extremum rerū suarum discrimē
 adduceretur. Ille iam ingētī pecunia corruptus,
 nim exercitus à regia urbe abstinuit. Ioas tamē
 graui morbo implicitus, amicis Zacharie pœ-
 nas dedit, qui ne filius pōtificis maneret inultus,
 per insidias eum sustulerunt. Sepultusq; est Hie-
 rosolymis, nec tamen propter impietatem dignus
 habitus, qui regijs monumentis inferretur, cum
 uixisset annos quadraginta & septem.

Amasias rex Hierosolymitanus exercitu contra Idu-
 mæos & Amalecitas ducto uictor euadit. C. IX.

IN regnū successit ei filius Amasias. Anno 4. Reg. 14.
 autem Ioasi uigesimoprimo apud Israëlitas
 & Samariam Ieo successit filius Ioazas, in quo
 principatu exegit annos XVII. patri nequa-
 quam similis, sed magis primis eius regni regi-
 bus impijs, qui palàm omnem contemptum cæ-
 lestis numinis præ se tulerunt. Huius copias rex
 Syriæ tantopere attriuit, ut ex numeroso exer-
 citu non plus quàm decem millia peditum, equi-
 tes quingenti superessent: qua expeditione mul-
 tas magnas urbes illi ademit, & hostium non
 mediocres strages edidit. Hæc autem Israëlitis
 acciderunt secundum Helisei uaticinium, quo
 tempore Azaëli etiam prædixit, quòd necato
 domino

domino Damasci ac Syria regnū esset occupaturus. In hac tēporū difficultate Ioazas ad preces & supplicationes confugit, orans Deū, ut se è manibus Azaelis liberet, nec ab eo subigi patiatur. Deus autē qui nō solum perpetuā innocentiam, verum etiam resipiscentiā favore complectitur, & cum perdere possit si uelit, castigare mauult, exoratus eripuit eū è belli periculis, & regio pacē nacta ad pristinū felicitatis statum breui redijt. Post obitū Ioazæ Ioas filius regno Israëlitarū apud Samariā potitur, trigesimo septimo anno regni Ioæ regnātis in tribu Iudæ: nam & iste eadē quo Hierosolymitanus nomine uocabatur, tenuitq; regnū annis X V I. Hic optimus uir erat, nihil paterni ingenij referēs: et eū Heliseus iam admodū senex in morbū incidisset, uisendi causa eū adijt: quē animaduertēs extremū spiritū ducere, flere cœpit, & lamētari, patrē & clypeū appellitās: quòd eo uiuo armis cōtra hostē opus nō fuerit, sed ipsius predicationū beneficio semper inuicti euaserint. Nunc illum è uita discedere, se uerò exarmatos Syris & alijs hostibus obijci, quamobrē adempto tali presidio, sibi quoq; optabilius unā cū illo hanc uitā relinquere. His querimonijs motus Heliseus, regē cōsolatus afferrī arcū postulat, eumq; regē iubet intēdere, deinde iniecta in eū manu iubet iaculari: & cum emissis tribus telis destitisset, si inquit, plura misisses, poteras totum Syrorum regnum